


TURINYS 

 

I. Bendrosios nuostatos 2 

II. Programos tikslai ir uždaviniai 2 

III. Programos vykdymo vertinimas 3 

IV. Baigiamosios nuostatos 4 

5. Anykščių miesto teritorijos Bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano 

vykdymas 5 

5.1. Kraštovaizdžio apsauga 5 

5.2. Gyvenamųjų teritorijų plėtra 7 

5.3. Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga 7 

5.4. Socialinė aplinka ir kultūra, rekreacija ir turizmas 9 

5.5. Pramonės ir verslo teritorijų vystymas 16 

5.6. Susisiekimo infrastruktūra 16 

5.7. Techninė infrastruktūra 19 

6. Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2016 – 

2017 m. rodikliai 22 

7. Svarbiausios tendencijos, išvados ir rekomendacijos atskiroms Anykščių 

miesto bendrojo plano dalims 23 

8. Monitoringo ataskaitos pagrindinės išvados 26 

9. Anykščių m. kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių 

įgyvendinimo prognozė 28 

10. Siūlymai dėl priemonių plano įgyvendinimo gerinimo 28 

11. Siūlymai dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo 28 

12. Siūlymai dėl Anykščių miesto bendrojo plano keitimo 29 

  



2 

 

ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ 

ĮGYVENDINIMO  PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

8. Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programa (toliau – 

Programa) – tai dokumentas, kuriame nustatomos Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano, 

patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos balandžio 13 d. sprendimu Nr. TS-142 „Dėl 

Anykščių miesto teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ sprendinių įgyvendinimo priemonės 

ir būdai. Anykščių rajono savivaldybės administracija nusprendė pradėti Anykščių miesto 

teritorijos bendrojo plano stebėsenos 2016–2017 m. ataskaitos rengimo procesą. 

9. Programa rengiama Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

laikotarpiui. Bendrasis planas galioja neterminuotai, konkretūs sprendiniai Bendrajame plane 

numatyti 10 metų (2009 – 2019 m.) laikotarpiui. Programą sudaro Anykščių miesto teritorijos 

bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas ir Savivaldybės bendrojo plano 

rodiklių, paskelbtų Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinėje 

sistemoje, sąrašas. 

10. Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas (toliau – 

Priemonių planas) skirstomas į dalis pagal patvirtinto Bendrojo plano temas. Bendrąjį planą 

sudaro šios dalys: tekstinė („Miesto išorinė struktūra“, „Miesto struktūra ir žemės naudojimo 

reglamentai“, „Kraštovaizdžio apsauga“, „Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga“, 

„Gyvenamųjų teritorijų plėtra“, „Socialinė aplinka ir kultūra, rekreacija ir turizmas“, 

„Pramonė, verslo teritorijų vystymas“, „Susisiekimo infrastruktūra“, „Techninė 

infrastruktūra“) ir grafinė dalis („Miesto išorės struktūra“, „Žemės naudojimo, tvarkymo ir 

apsaugos reglamentai“, „Gamtinio kraštovaizdžio apsauga“, „Gyvenamųjų teritorijų, 

socialinės ir aptarnavimo infrastruktūros plėtojimas“, „Žaliųjų plotų sistemos vystymas“, 

„Rekreacijos, turizmo plėtojimas, kultūros paveldo išsaugojimas“, „Susisiekimo 

infrastruktūra“, „Inžinerinė infrastruktūra“). 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

11. Programos tikslas – sukurti Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos sistemą ir užtikrinti Priemonių plano įgyvendinimą. Rinkti išsamią informaciją 

apie Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą ir esamos būklės kitimo 

tendencijas, teikti pasiūlymus dėl Bendrojo plano sprendinių keitimo ar koregavimo 

būtinumo, rengti Bendrojo plano sprendinių keitimo ar koregavimo darbų programas. 

Nustatyti Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių laukiamus rezultatus, atsakingus 



3 

 

vykdytojus, finansavimo šaltinius, priemonių įgyvendinimo terminus, rezultatus, 

neįgyvendinimo priežastis, sudarant galimybę stebėti ir vertinti kokybinius ir kiekybinius 

aplinkos pokyčius Anykščių mieste. 

12. Programos uždaviniai: 

5.1 Nustatyti Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo prioritetus, siekiant 

darnaus ir subalansuoto savivaldybės teritorijos vystymosi; 

5.2 Įgyvendinti suformuotą Anykščių miesto teritorijos vystymo erdvinę koncepciją nustatyti 

teritorijos tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetus; 

5.3 Numatyti priemones, užtikrinančias racionalų kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę 

pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtos ir kultūros paveldo objektų išsaugojimą; 

5.4 Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemones suderinti su Anykščių rajono strateginio 

planavimo dokumentais, numatant Savivaldybės investicijų panaudojimo galimybes ir 

terminus, reikalingų investicijų potencialius šaltinius, atsakingus vykdytojus; 

5.5 Sudaryti sisteminį pagrindą Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos ataskaitoms rengti, pateikiant duomenis ir Anykščių miesto rodiklius teritorijų 

planavimo stebėsenos informacinei sistemai (TPSIS); 

III SKYRIUS 

 PROGRAMOS VYKDYMO VERTINIMAS 

13. Programos priemonių vertinimas vykdomas: 

6.1 Nagrinėjant Anykščių rajono tarybos patvirtintų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinius ir teikiant pasiūlymus, kaip jie turi būti integruojami į Anykščių miesto teritorijos 

Bendrąjį planą; 

6.2 Įvertinant patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų programų įgyvendinimą; 

6.3 Renkant ir analizuojant informaciją apie Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimą, įvertinant Bendrojo plano grafinių ir tekstinių sprendinių vykdymą, pateikiant 

ekspertinį vertinimą ir išvadas skirtingų sričių sprendiniams įgyvendinti: 

6.3.1 Analizuojant per nagrinėjamą laikotarpį parengtus teritorijų planavimo dokumentus 

(specialieji, detalieji planai, jų pakeitimai, korektūros), techninius projektus; 

6.3.2  Rengiant pasiūlymus dėl Anykščių miesto inžinerinės ir socialinės infrastruktūros 

plėtros prioritetų nustatymo; 

6.3.3 Rengiami pasiūlymai dėl Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

raidos prognozės, Bendrojo plano sprendinių keitimo ar koregavimo būtinybės; 

6.3.4 Atliekant Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos duomenų ekspertinį 

įvertinimą, tiekiant pasiūlymus dėl Programos, Bendrojo plano rodiklių ir Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų; 



4 

 

6.3.5 Rengiant teisės aktų reikalavimus atitinkančias Anykščių miesto bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo ataskaitas. Rengiant ataskaitas vadovaujamasi teritorijų 

planavimą, statybą ir teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėseną reglamentuojančiais teisės aktais, Anykščių rajono savivaldybės strateginiais 

planais, strateginiais plėtros planais, su jais susijusiais savivaldybės tarybos 

sprendimais, kitais teisės aktais. 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos tvirtinamos Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu ir aptariamos Anykščių rajono 

savivaldybės taryboje. Patvirtintos ataskaitos skelbiamos Anykščių rajono savivaldybės 

interneto tinklalapyje, taip pat teikiamos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijai. 

15. Pagal patvirtintą Programą kasmetinė Anykščių miesto Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita už praeitus kalendorinius metus rengiama, tvirtinama ir 

viešinama teisės aktų nustatyta tvarka, ateinančių metų pirmame ketvirtyje. 

 

 



5 

 

5. ANYKŠČIŲ MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

Lentelė 1. Anykščių miesto teritorijos Bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano vykdymas 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

1 KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA 2009 2019     

1.1 Kraštovaizdžio apsauga 2009 2019     

1.1.1 Gamtinio karkaso 

formavimas 

I kraštovaizdžio natūralumo 

apsaugos ir formavimosi tipo 

zonose (M1, S1) išlaikoma esama 

žemės naudojimo paskirtis. 

II kraštovaizdžio natūralumo 

apsaugos ir formavimo tipas yra 

lokalizuotas riboto geoekologinio 

potencialo gamtinio karkaso-

mišrios naudmenų mozaikos 

santykinai natūraliose gamtinėse 

teritorijose. (M2, S2). Šios 

teritorijos tūrėtų būti prijungiamos 

prie patikimo geoekologinio 

potencialo gamtinio karkaso 

teritorijų (MI, SI). 

II gamtinio karkaso teritorijų 

tvarkymo kryptis 

diferencijuojama į: neužstatytos 

gamtinio karkaso teritorijos, 

išlaikiusiose sąlyginai natūralų 

kraštovaizdžio pobūdį (M3.1) ir 

dalinai užstatytos ir dalinai 

praradusios natūralią 

kraštovaizdžio struktūrą ir/ar 

gamtinius elementus gamtinio 

karkaso teritorijas (M3.2). 

Siekiant stiprinti, prioritetas 

teikiamas rekreacinės ir 

ekologinės paskirties želdynų 

įveisimui ir darniam tvarkymui 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2009 2019 Vykdoma Vykdoma išduodant reikalavimus 

rengiamiems formavimo ir 

pertvarkymo projektams bei sąlygas 

rengiamiems teritorijų planavimo 

dokumentams. 



6 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

bei gamtinių elementų 

išsaugojimui. 

1.1.2 Žaliųjų plotų 

sistemos vystymas 

1) Maksimaliai išsaugoti miesto 

gamtinę aplinką ir toliau stiprinti 

žaliojo miesto įvaizdį. 

2) Formuoti atskiruosius 

rekreacinės, apsauginės ir 

ekologinės paskirties želdynus 

naujai įsisavinamose miesto 

zonose ir įjungiant juos į bendrą 

miesto žaliųjų plotų sistemą. 

3) Planuoti funkciškai tikslingą ir 

kompoziciškai vieningą žaliųjų 

plotų sistemą. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2009 2019 Vykdoma Atkuriami sunykę želdiniai, 

formuojami nauju želdynų plotai. 

1.1.3 LR kraštovaizdžio 

politikos 

įgyvendinimas 

savivaldybėje 

Miesto estetinės vertės didinimas, 

teigiamas poveikis oro kokybei ir 

mikroklimatui. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Žiedinės sankryžos Vilniaus g. 

gėlyno sutvarkymas. 

1.1.4 LR kraštovaizdžio 

politikos 

įgyvendinimas 

savivaldybėje 

Miesto estetinės vertės didinimas, 

teigiamas poveikis oro kokybei ir 

mikroklimatui. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta A. Baranausko ir A. Vienuolio 

skverų gėlynų sutvarkymas. 



7 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

1.1.5 Kraštovaizdžio 

apsauga 

Anykščių miesto kraštovaizdžio 

estetinio potencialo didinimas 

likviduojant bešeimininkius 

kraštovaizdį darkančius statinius, 

atsižvelgiant į Kraštovaizdžio ir 

biologinės įvairovės išsaugojimo 

2015–2020 metų veiksmų planą, 

patvirtintą LR aplinkos ministro 

2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. 

D1-12. Tikimąsi, kad pilna 

apimtimi įgyvendinus projektą 

atkurtuose Anykščių miesto 

teritorijose bus atstatyti praeityje 

ūkinės veiklos pažeisto 

kraštovaizdžio komponentai, 

atkurta pažeista aplinka ir jos 

elementai, pašalintas neigiamas 

poveikis žmonių sveikatai ir 

aplinkai, projekto rezultatai 

tiesiogiai prisidės prie Anykščių 

miesto darnios kurortinės plėtros, 

padidinant viso rajono rekreacinę 

vertę. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

ES parama 

2016 2018 Vykdoma Pažeistų teritorijų atkūrimas 

likviduojant bešeimininkius apleistus 

pastatus ir įrenginius, bešeimininkių 

apleistų pastatų ir įrenginių 

likvidavimas, kurios metu numatoma 

likviduoti 63 bešeimininkius statinius 

ir 5 vandens gręžinius su 

priklausiniais.  

2 GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ PLĖTRA 2016 2017     

2.1 Gyvenamųjų teritorijų plėtra 2016 2017     

2.1.1 Daugiabučių namų 

atnaujinimas 

Renovuoti gyvenamieji pastatai Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

ir ES parama 

2016 2016 Įgyvendinta Renovuoti 7 daugiabučiai namai 

(Liudiškių g. 31C, Liudiškių g. 21, 

Liudiškių g. 23 , J. Biliūno g. 25, 

Ažupiečių g. 6, Ramybės g. 9 , 

Šviesos g. 6). 

2.1.2 Daugiabučių namų 

atnaujinimas 

Renovuoti gyvenamieji pastatai Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

ir ES parama 

2017 2017 Įgyvendinta Renovuoti 5 daugiabučiai namai 

(Žiburio g. 13; Statybininkų g. 19; 

Paupio g.6; Vilniaus g. 35 A ir 

Mindaugo g. 6). 

3 NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO APSAUGA 2009 2019     

3.1 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga 2009 2019     



8 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

3.1.1 Esamų kultūros 

paveldo objektų 

priežiūra 

Kultūros paveldo objektų 

išsaugojimas ir pritaikymas 

šiuolaikinėms reikmėms 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; valstybės 

biudžeto lėšos 

2016 2017 Įgyvendinta Parengti: Anykščių siaurojo 

geležinkelio sandėlio remonto 

techninis projektas; J. Biliūno 

antkapinio paminklo tyrimų, 

tvarkybos projektas; Tilto g. 3 

pastato tvarkybos ir remonto 

techninis projektas. 

3.1.2 Sakralinio paveldo 

objektų tvarkymas 

Anykščių Apaštalo evangelisto 

Šv. Mato bažnyčios šventoriaus 

tvoros rekonstrukcijos darbų 

projektavimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Parengtas Anykščių Šv. Mato 

bažnyčios tvoros vartų tyrimų, 

remonto projektas. 

3.1.3 Piliakalnių ir kitų 

kultūros paveldo 

vertybių 

pritaikymas turizmu 

Atlikti objektų priežiūros darbai Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Vykdoma Vykdoma Anykščių miesto žydų 

senųjų kapinių, Šeimyniškėlių 

piliakalnio su papiliais ir gyvenviete, 

Liudiškių piliakalnio su gyvenviete  

bei jų teritorijų priežiūros darbai. 

3.1.4 Viešųjų (įvykio, 

laidojimo, 

memorialinės 

vietos) kultūros 

paveldo objektų 

išsaugojimas 

Kapaviečių restauracijos darbai Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Atlikti Lietuvos karių – savanorių (J. 

Pauliukevičiaus,  A. Eglės, P. 

Damijonaičio) kapaviečių bei 

antkapinių paminklų 

tvarkybos(restauravimo) darbai 

Anykščių miesto kapinėse. 

3.1.5 Savivaldybės 

kultūros paveldo 

objektų 

aktualizacija 

Okuličiūtės dvarelio 

rekonstravimas ir pritaikymas 

kultūrinei veiklai 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Atlikti dvarelio teritorijos 

archeologiniai tyrimai, vykdomi 

rūmų tvarkybos(restauravimo) bei 

tvarkybos statybos darbai –  pastato 

vidaus ir išorės remontas. Pastatas 

bus pritaikytas eksploatavimui, 

sukuriant ekspozicijų, edukacijų, 

kultūros ir meno veiklai skirtas 

erdves.  

3.1.6 Kultūros paveldo 

priežiūra 

Sutvarkyta A. Vienuolio paminklo 

aplinka 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Parengtas paminklo aplinkos 

techninio darbo projektas. 

3.1.7 Kultūros paveldo 

objektų 

išsaugojimas ir 

pritaikymas 

Pastatų dažymo ir remonto darbai Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2017 Įgyvendinta A. Vienuolio-Žukausko namo-

muziejaus ir A. Baranausko klėtelės 

gaubto stogų dangų dažymo darbai. 

A. Baranausko klėtelės gaubto 



9 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

šiuolaikinėms 

reikmėms 

vidaus remonto darbai; 

archeologiniai tyrimai B. 

Buivydaitės namo-muziejaus 

teritorijoje. 

4 SOCIALINĖ APLINKA IR KULTŪRA, REKREACIJA IR TURIZMAS 2009 2029     

4.1 Socialinė aplinka ir kultūra, rekreacija ir turizmas 2009 2029     

4.1.1 Prekybos 

infrastruktūros 

tinklo miesto 

teritorijoje 

vystymas 

Išplėsti esamą prekybos centrų 

tinklą Anykščių mieste 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

privatūs 

investuotojai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2019 Vykdoma Dėl išsiplėtusių Anykščių miesto 

administracinių ribų, augančio turistų 

skaičiaus ir jų perkamosios galios 

miesto plėtros teritorijoje siūloma 

rezervuoti dvi galimas vietas 

prekybos centrų steigimui. 

4.1.2 Rekreacija ir 

turizmas 

Plėsti gamtinėje aplinkoje 

rekreacijos specializuotų teritorijų 

tinklą ir vystyti infrastruktūrą; 

Intensyvinti turizmo, ypač 

pažintinio ir kultūrinio, plėtrą ir 

stiprinti jo potencialą; 

Vystyti gydomosios (sanatorinės) 

rekreacijos, turizmo, poilsio ir 

pramogų centrus; 

Gerinti veikiančių rekreacijos 

objektų: kultūros centrų, sporto ir 

pramogų centrų, sveikatingumo 

kompleksų gerovę; vystyti 

maitinimo ir apgyvendinimo 

paslaugų, tame tarpe motelių ir 

kempingų tinklą; vystyti ir plėtoti 

kulinarinį ir konferencijų turizmą; 

Sudaryti prielaidas pažinti miesto 

gamtinę bei kultūros paveldo 

įvairovei, eksponuoti svarbiausias 

jos vertybes; užtikrinti gamtinių ir 

kultūrinių rekreacinių išteklių 

naudojimo ir pasaugos 

efektyvumą ir optimalumą. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

ES paramos 

lėšos 

2009 2019 Vykdoma Privatūs investuotojai rekonstravo ir 

pastatė Anykščių SPA . Įrengtas 

kempingas Anykščių mieste, 

lankytojų centras Anykščių 

regioninio parko administracijos 

patalpose. 



10 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

4.1.3 Anykščių kultūros 

centro pastato A. 

Baranausko a. 2 

rekonstravimas 

Atlikti kultūros centro 

rekonstravimo ir inventoriaus 

atnaujinimo darbai 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Valstybinė 

investicijų 

programa 

2007 2017 Įgyvendinta 2016 m. užbaigti pastato stogo 

šiltinimo bei dangos įrengimo, sienų 

ir cokolio šiltinimo bei apdailos 

darbai. Rekonstruota universali salė 

ir įsigyta video ir audio aparatūra. 

2017 m. apšiltintos pastato sienos ir 

stogas, suremontuotos ir pertvarkytos 

vidaus patalpos, nupirkti nauji 

baldai, įranga ir aparatūra. 2017 

metais atlikta 33,4 proc. šio pastato 

rekonstrukcijos darbų. Taip pat 

Anykščių kultūros centre įrengta ir 

pradėjo veikti nauja, moderni 50 

vietų 3D kino salė. 

4.1.4 Anykščių kultūros 

įstaigų skyrių 

pastatų remontas 

Kultūrinio gyvenimo skatinimas Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Suremontuoti Anykščių kultūros 

įstaigų skyrių pastatai. 

4.1.5 Mažųjų 

architektūros 

objektų 

sutvarkymas 

Viešųjų miesto erdvių estetikos 

atnaujinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2017 Įgyvendinta Viešųjų erdvių mažosios 

architektūros atnaujinimas. 

4.1.6 Šeimyniškėlių 

(Vorutos) 

piliakalnio statiniai 

ir jų pritaikymas 

kultūrinio turizmo 

plėtrai 

Turistinio traukos centro plėtra Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2019 Vykdoma 

(atlikta 

30%) 

Techninio projekto korektūros I 

etapo A laidos parengimas. 

4.1.7 Dainuvos slėnio 

renovacija ir 

sutvarkymas 

Dainuvos slėnio mažųjų 

architektūros elementų 

sutvarkymas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2017 Vykdoma 

(atlikta 

20%) 

Mažosios architektūros elementų 

įrengimas. 

4.1.8 Anykščių Šv. 

Apaštalo 

evangelisto Mato 

bažnyčios  

(saugomo 

nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

objekto) 

Anykščių Šv. Apaštalo 

evangelisto Mato bažnyčios 

pritaikymo turizmui techninės 

dokumentacijos parengimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Parengta reikalinga dokumentacija. 



11 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

pritaikymas 

turizmui 

4.1.9 ARP ir cerkvės, 

menų inkubatoriaus 

aplinkos apšvietimo 

įrengimas 

panaudojant 

alternatyvius 

energijos šaltinius 

Bus įrengtas aplinkos apšvietimas Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2018 Vykdoma 

(baigiamieji 

darbai) 

Parengtas techninis projektas ir 

įrengtas aplinkos apšvietimas. 

4.1.10 Medicininės 

įrangos, baldų ir 

inventoriaus VšĮ 

Anykščių raj. sav. 

ligoninei įsigijimas  

Pagerės sąlygos medicininės 

paskirties paslaugoms suteikti 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Įsigyta medicininės įrangos, baldų ir 

kito inventoriaus. 

4.1.11 Vaikų lopšelio-

darželio „Žiogelis“ 

pastato 

rekonstrukcija 

Bus užtikrintas vaikų darželio-

lopšelio nenutrūkstamas šildymas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Suremontuotas šilumos punktas. 

4.1.12 Mokyklų tinklo 

efektyvumo 

didinimas 

Modernizuota Anykščių A. 

Vienuolio progimnazija – 

sukurtos modernios, saugios, 

kūrybiškumą skatinančios 

mokymosi erdvės pradiniam ir 

pagrindiniam ugdymui 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos; 

Valstybinė 

investicijų 

programa 

2017 2020 Vykdoma 

(parengtas 

techninis 

projektas ir 

nupirkta 

projekto 

ekspertizė) 

Vidaus erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga – modernizuotos 

patalpos ir ugdymo priemonės 

Anykščių A. Vienuolio 

progimnazijoje. Suremontuotos 

mokyklos erdvės ir aprūpintos įranga 

ir baldais (biblioteką, technologijų 

kabinetą, fizikos/chemijos 

kabinetas/laboratoriją, anglų kalbos 

kabinetus, fojė su laiptinėmis, 

antrojo aukšto koridorių). 

Suremontuota dalis A. Vienuolio 

progimnazijos senojo pastato 

patalpų. 



12 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

4.1.13 Neformaliojo 

švietimo 

infrastruktūros 

tobulinimas 

Vaikų ir jaunimo neformalaus 

ugdymosi galimybių plėtra 

Anykščių kūno kultūros ir sporto 

centrui priklausančiose A. 

Vienuolio progimnazijos 

patalpose 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos 

2017 2020 Vykdoma 

(parengtas 

techninis 

projektas ir 

nupirkta 

projekto 

ekspertizė) 

Modernizuotos Anykščių kūno 

kultūros ir sporto centrui 

priklausančios A. Vienuolio 

progimnazijos patalpos ir ugdymo 

priemonės, sukurtos patrauklios 

mokymosi erdvės kokybiškam 

neformaliam ugdymui, atnaujinta 

progimnazijos senojo pastato sporto 

salė, įrengiant erdvę imtynių sportui 

ir funkcinių treniruoklių salę. 

4.1.14 Anykščių muzikos 

mokyklos pastato 

atnaujinimas 

Pastato vidaus ir išorės renovacija. Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Parengti techniniai projektai 

mokyklos pastato vidaus ir išorės 

renovacijai, atlikta išorės renovacija. 

4.1.15 VšĮ "Bangenis" 

baseino renovacija 

VšĮ "Bangenio" renovacija, po 

kurios, baseinas taps šiuolaikinius 

standartus atitinkančiu poilsio ir 

sporto kompleksu. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

Valstybinė 

investicijų 

programa; ES 

paramos lėšos; 

Privatus 

investuotojas 

2017 2018 Vykdoma 

(atlikta 

70%) 

Atnaujinti persirengimo kambariai, 

įrengtos rūbų spintelės, suremontuoti 

dušai ir padidintas jų skaičius, 

įrengtos šildomos šių patalpų 

grindys. Atnaujinta sūkurinė vonia, 

tarptautinius standartus atitinkantys 

starto bokšteliai plaukikams, įrengta 

nauja garinė druskų pirtis. 

Sumontuota laiko fiksavimo sistema 

leis pasirinkti buvimo baseine laiką, 

sureguliuoti žmonių srautus baseine. 

Apšiltintos išorinės baseino vonios 

patalpos sienos ir pamatai. 

4.1.16 Bendruomeninės 

aktyvaus 

laisvalaikio 

infrastruktūros 

įrengimas Anykščių 

mieste 

Pagerinta gyventojų gyvenimo 

kokybė ir gyvenamosios aplinkos 

patrauklumas. Modernizuota bei 

plėsti sveikatinimo ir aktyvaus 

laisvalaikio infrastruktūra. 

Sutvarkius planuojamas teritorijas 

Anykščių miesto ir rajono 

gyventojams bus sudarytos 

tinkamos sąlygos naudotis 

šiuolaikiškai įrengtomis 

viešosiomis erdvėmis, sudarytos 

tinkamos sąlygos aktyviau 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2016 2018 Vykdoma 

(atlikta 

54,5%) 

Bus sutvarkyta apleista teritoriją prie 

baseino „Bangenis“: įrengta aktyvaus 

poilsio ir laisvalaikio infrastruktūra 

(pėsčiųjų ir dviračių takai, lauko 

treniruokliai, vaikų žaidimo 

aikštelės, ir kiti mažosios 

architektūros elementai). A. 

Vienuolio progimnazijos sporto 

aikštelė rekonstruota ją į 

daugiafunkcinę (krepšinio, mažojo 

futbolo, tinklinio, teniso) aikštelę. 

Sutvarkyta miesto parke aktyviam 



13 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

praleisti laisvalaikį, pagerės 

miesto estetinis vaizdas, bus 

sudarytos sąlygos vystytis 

paslaugų sektoriui. 

poilsiui ir sveikatingumui numatytą 

teritorija, atnaujinta riedučių ir 

riedlenčių sportui naudojama rampų 

aikštelė, įrengiant specialios 

konstrukcijos trasą bei sutvarkant 

šalia esanti krepšinio aikštelę ir 

universali daugiafunkcinė vaikų 

žaidimų aikštelė.  

4.1.17 Anykščių miesto 

viešųjų erdvių 

sistemos 

pertvarkymas 

Išvystyta poilsio ir laisvalaikio 

infrastruktūra, bus sudarytos 

palankio sąlygos paslaugų 

sektoriaus plėtrai 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2017 2018 Vykdoma Miesto apžvalgos aikštelės ir 

pėsčiųjų - dviračių tako Šventosios 

upės dešiniajame krante, apjungiant 

su upės kairiojo kranto viešąja 

infrastruktūra, įrengimas (II etapas). 

4.1.18 Miesto 

kompleksinė plėtra 

Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (II etapas) 

– Miesto apžvalgos aikštelės ir 

pėsčiųjų-dviračių tako Šventosios 

upės dešiniajame krante, 

apjungiant su upės kairiojo kranto 

viešąja infrastruktūra, įrengimas. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma 

(atlikta 

60%) 

Atnaujinti Anykščių miesto viešąsias 

erdves dešinėje Šventosios upės 

pakrantėje, įrengiant miesto 

apžvalgos aikštelę A. Vienuolio g. su 

parkavimo infrastruktūra bei 

pėsčiųjų-dviračių nusileidimo taku į 

Žvejų g, pėsčiųjų-dviračių taką 

Šventosios upės dešiniajame krante 

tarp Būgos ir Birutės gatvių tilto bei 

„Bangelės“ tilto. 

4.1.19 Išskirtinių 

Anykščių krašto 

vertybių 

ekspozicijos 

įrengimas Anykščių 

miesto parke 

Padidinti kultūros ir gamtos 

paveldo aktualumą, lankomumą ir 

žinomumą, visuomenės 

informuotumą apie juos supančią 

aplinką 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

Valstybinė 

saugomų 

teritorijų 

tarnyba 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2016 2018 Vykdoma Anykščių miesto parko, patenkančio 

į saugomą teritoriją, sutvarkymas 

(pažintinių takų, gamtos mokyklų, 

lauko ekspozicijų, mažosios 

architektūros ir kt. elementų 

įrengimas) bei pritaikymas lankymui 

ir gamtosauginiam švietimui. 

4.1.20 Ūkinės veiklos 

įvairovės didinimas 

ir sąlygų gerinimas 

investicijų 

pritraukimui, 

siekiant kurti naujas 

darbo vietas 

Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (III etapas)  

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Kvartalinė renovacija, kompleksinis 

daugiabučių gyvenamųjų namų 

kvartalų kiemų – želdinių, dangų, 

mažosios architektūros elementų 

sutvarkymas. 



14 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

tikslinėse 

teritorijose 

4.1.21 Padidinti bendrojo 

ugdymo ir 

neformaliojo 

švietimo įstaigų 

tinklo veiklos 

efektyvumą 

Anykščių vaikų lopšelio-darželio 

„Eglutė“ modernizavimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

2017 2018 Vykdoma 

(parengtas 

techninis 

projektas) 

Vidaus erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga. 

4.1.22 Socialinio būsto 

plėtra 

Projekto tikslas yra padidinti 

Anykščių m. socialinio būsto 

fondą, siekiant išplėsti galimybes 

apsirūpinti būstu asmenims ir 

šeimoms, turintiems teisę į 

socialinio būsto nuomą. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

ES paramos 

lėšos 

2016 2019 Vykdoma Įsigyti 20 socialinių būstų, 6 iš jų 

pritaikant neįgaliesiems. 

4.1.23 Socialinės 

infrastruktūros 

plėtra 

Laisvalaikio zonos įrengimas 

Ažupiečių mikrorajone, Šviesos 

gatvės 4-ojo namo kieme 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

UAB Maxima 

lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Išardyti pasenę įrenginiai, išvalyta 

aikštelė, atlikti parengiamieji darbai, 

pastatytos lauko supynės, smėlio 

dėžė ir žaidimų komplektas vaikams, 

du lauko treniruokliai suaugusiems, 

iš kurių vienas skirtas žmonėms, 

turintiems negalią, du lauko 

suoliukai, šiukšlių dėžė. 

4.1.24 Sveikatos 

priežiūros įstaigų 

projektų vykdymas 

Slaugytojų mokymo efektyvumo 

didinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Anykščių rajono psichikos sveikatos 

centre paslaugų kokybes, 

prieinamumo gerinimas rengiant 

psichikos sveikatos slaugytojus. 

4.1.25 Sveikatos apsauga Maisto ruošimo efektyvumo 

didinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Maisto paruošimo skyriaus 

inventoriaus atnaujinimas. 

4.1.26 Sveikatos apsauga Sveikatos priežiūros paslaugų 

pasiūlos didinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Kompleksinių paslaugų teikimas, 

siekiant padidinti Anykščių miesto 

visuomenės sveikatos priežiūros 

plėtra. 



15 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

4.1.27 Sveikatos apsauga Medicininės įrangos, baldų ir 

inventoriaus VšĮ Anykščių rajono 

savivaldybės ligoninei įsigijimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

VšĮ Anykščių 

rajono 

savivaldybės 

ligoninė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2007 2016 Įgyvendinta Įrengta saulės energijos kolektorių 

sistemai karštam vandeniui ruošti. 

Įsigyta medicininės įrangos. 

Įgyvendinus projektą, pagerėjo 

ligoninės infrastruktūra, sumažėjo 

oro tarša ir išlaidos  karštam 

vandeniui ruošti. 

4.1.28 Socialinės 

infrastruktūros 

plėtra 

Pastatyti gyvūnų vedžiojimo 

vietas žymintys ženklai ir šiukšlių 

dėžės 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Ženklų ir šiukšlių dėžių Anykščių 

mieste pastatyta 5: Ramybės g. nuo 

Liudiškių g. po dešine puse, palei 

griovį (prie Ramybės ir Žiburio 

gatvių, Anykščių m.), Žiburio g. 1 

namo kitoje gatvės pusėje, pievelė 

(prie Ramybės ir Žiburio gatvių, 

Anykščių m.), S. Neries ir J. 

Basanavičiaus g. sankirtoje, pievelė 

šalia miško (prie J. Basanavičiaus 

gatvės, Anykščių m.), Vairuotojų g. 

5 namo kitoje gatvės pusėje, pievelė 

(prie Vairuotojų gatvės, Anykščių 

m.), Anykščių miesto parke nuo 

Anykštos g., parko teritorijoje 

4.1.29 Anykščių J. Biliūno 

gimnazijos stadiono 

renovavimas ir 

įrengimas 

Renovuotame stadione sudarytos 

geros sąlygos moksleiviams 

sportuoti. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES lėšos 

2015 2017 Įgyvendinta Atlikta stadiono renovacija, įrengta 

reikalinga sporto infrastruktūra. 

4.1.30 Anykščių miesto 

viešųjų erdvių 

sistemos 

pertvarkymas 

Apleistos teritorijos ir pastatų 

Tilto gatvėje konversija 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

ES paramos 

lėšos; valstybės 

biudžeto lėšos 

2016 2019 Vykdoma Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto 

gatvėje konversija, sukuriant vietinių 

produktų prekyvietę, socialinio ir 

bendruomeninio verslo ir paslaugų 

klasterio infrastruktūros, autobusų 

stoties prieigų viešųjų erdvių 

sutvarkymo ir turizmo informacijos 

centro reikmėms naudojamo buvusio 

prekybos paviljono pritaikymo vietos 

bendruomenės ir lankytojų 

aptarnavimui. 



16 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

5 PRAMONĖS IR VERSLO TERITORIJŲ VYSTYMAS 2009 2029     

5.1 Pramonės ir verslo teritorijų vystymas 2009 2029     

5.1.1 Pramonės plėtra Planuojama 10 ha pramonės 

teritorijos plėtra orientuota į 

gamtos ir estetinio vaizdo 

neteršiančia lengvąją pramonę 

Privatūs 

investuotojai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Modernizuojama pramonės teritorija. 

2015 m. parengtas ir patvirtintas 

detalus planas, kuriuo yra 

suformuotas žemės sklypas skirtas 

pramonei ir komercijai plėtoti. 

6 SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA 2009 2029     

6.1 Susisiekimo infrastruktūra 2009 2029     

6.1.1 Anykščių miesto 

išorinė susisiekimo 

sistema 

Remiantis VĮ Transporto ir kelių 

instituto atliktomis prognozėmis 

valstybinės reikšmės keliuose, 

Anykščių miesto prieigose eismo 

intensyvumas per 20 metų turėtų 

išaugti 1,3 karto. Tai sąlygoja 

aplinkkelio atsiradimas. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Parengtas Anykščių miesto šiaurinio 

aplinkkelio specialusis planas. 

6.1.2 Anykščių miesto 

vidaus susisiekimo 

sistema 

Vienas didžiausių Anykščių 

miesto susisiekimo sistemos 

trūkumų - tai mažas vakarinės ir 

rytinės miesto dalies gatvių tinklo 

rišlumas dėl Šventosios upės. 

Įgyvendinus aplinkkelio projektą 

ir pastačius dar vieną tiltą per 

Šventosios upę, šios problemos 

bus dalinai išspręstos. 

Numatomas esamų gatvių ir 

sankryžų techninių parametrų 

gerinimas atliekant rekonstrukciją. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

Susisiekimo 

ministerija 

ES paramos 

lėšos 

2009 2029 Vykdoma Vilniaus g. - Mindaugo g. sankryža 

rekonstruota į žiedinę sankryžą. 

6.1.3 Automobilių 

aptarnavimo 

sistema 

Esamų automobilių stovėjimo 

aikštelių rekonstrukcija/remontas 

ir naujų automobilių stovėjimo 

aikštelių įrengimas. Anykščių 

miesto automobilių aikštelių 

išdėstymo specialiojo plano 

rengimas. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

ES paramos 

lėšos 

2009 2029 Vykdoma Rekonstruojamos esamos 

automobilių stovėjimo aikštelės. 

Naujos automobilių stovėjimo 

aikštelės įrengimas prie Kalitos 

kalno. 



17 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

6.1.4 Vidaus susisiekimo 

sistema 

Susisiekimo ir eismo saugumo 

gerinimas mieste 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2018 Vykdoma Įrengta žiedinė sankryža Troškūnų-

Vienuolio g. susikirtimuose. 

6.1.5 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

A. Vienuolio gatvės 

rekonstrukcija, nuo tilto per 

Šventosios upę iki Troškūnų g. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2017 Įgyvendinta Baigti Anykščių m. A. Vienuolio 

gatvės, nuo tilto per Šventosios upes 

iki Troškūnų g., rekonstravimo 

darbai. Pakloti nauji lietaus vandens 

surinkimo tinklai, rekonstruoti gatvės 

apšvietimo tinklai, paklota nauja 

šaligatvių danga ir nutiestas dviračių 

takas. Rekonstruota važiuojamoji 

gatvės dalis, įrengiant naujus 

pagrindus ir naują asfaltbetonio 

dangą.  

6.1.6 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Rekonstruota Vilniaus g. dalis nuo 

Miško g. iki naujųjų miesto 

kapinių (apie 1011 m) 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2018 Vykdoma Įrengti nauji apšvietimo tinklai, 

rekonstruotos šaligatvių ir 

važiuojamosios dalies dangos, lietaus 

vandens surinkimo nuotekų tinklai, 

įrengtos automobilių stovėjimo 

vietos ir naujas dviračių takas. 

6.1.7 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Vairuotojų mokymo ir 

automobilių stovėjimo aikštelės 

Vairuotojų gatvėje rekonstrukcija. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2018 Vykdoma Rekonstruota danga vairuotojų 

mokymo ir automobilių stovėjimo 

aikštelėje Vairuotojų g. 



18 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

6.1.8 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Basanavičiau, Taikos, Žiburio, 

Rašytojų, Miško, Muziejaus, 

Valančiaus gatvių infrastruktūros 

atnaujinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Baigti dalies J. Basanavičiaus g. (nuo 

Mindaugo iki Šaltupio g. ) 

rekonstrukcijos darbai (rekonstruota 

apie 3000m2 gatvės dangos); Taikos 

g. 512 m atkarpoje nuo S. Nėries iki 

Mindaugo g. atlikti kapitalinio 

remonto darbai: įrengti lietaus 

vandens surinkimo tinklai, 

atnaujintas gatvės apšvietimas, 

įrengtos naujos šaligatvių ir 

važiuojamosios dalies dangos); 

Žiburio g. rekonstrukcijos darbai – 

531 m (įrengtos naujos šaligatvių ir 

važiuojamosios dalies dangos, 

rekonstruoti apšvietimo tinklai, 

nutiestas naujas dviračių takas); 

Rekonstruotose Rašytojų g. (200 m), 

Miško g. (240 m ), Muziejaus g. (110 

m) atnaujintas gatvės apšvietimas, 

įrengtos naujos šaligatvių ir 

važiuojamosios dalies dangos. 

Suremontuota asfaltbetonio danga 

Anykščių miesto Valančiaus g. 

6.1.9 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Šaltupio gatvės infrastruktūros 

atnaujinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

KPP programos 

lėšos 

2016 2017 Įgyvendinta Užbaigta Šaltupio g. dalies (nuo 

Kęstučio g. iki miesto ribos) 

rekonstrukcijos darbai: gatvėje 

įrengti nauji pagrindai, paklota nauja 

asfaltbetonio danga, nutiestas 

dviračių takas, rekonstruoti 

šaligatviai, sumontuoti nauji LED 

tipo gatvės šviestuvai. 

6.1.10 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

J. Biliūno gatvės apšvietimo 

sistemos atnaujinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta J. Biliūno gatvės dalies apšvietimo 

tinklų remontas. Seni šviestuvai 

pakeisti naujais Led šviestuvais 

6.1.11 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Šventosios upės kairiojo kranto 

tako ir pėsčiųjų-dviračių tako į 

Niūronių kaimą sujungimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2018 Vykdoma Pėsčiųjų-dviračio tako Šeimyniškėlių 

g. jungtis. 



19 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

6.1.12 Susisiekimo 

infrastruktūros 

plėtra 

Liudiškių gatvės automobilių 

stovėjimo aikštelės dangos 

atnaujinimas 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2017 Įgyvendinta Atnaujinta asfaltbetonio danga 

automobilių stovėjimo aikštelės 

Liudiškių gatvėje prie ,,Laimės 

žiburio“. 

6.1.13 Vietinių kelių 

vystymas 

Susisiekimo sąlygų pagerinimas 

tarp kuriamų Anykščių miesto 

traukos centrų bei patogus 

gyvenamosios aplinkos 

pasiekiamumo užtikrinimas, 

rekonstruojant J. Jablonskio g. ir 

tiesiant Obelų g. Tikimąsi, kad 

pilna apimtimi atlikus planuojamų 

tvarkyti gatvių sutvarkymo darbus 

bus užtikrintos tinkamos 

susisiekimo sąlygos su esamais 

ir/ar naujai kuriamais miesto 

traukos centrais, kompleksiškai 

prisidedama prie Anykščių miesto 

gyventojų gyvenamosios aplinkos 

patrauklumo didinimo, sutrumpės 

kelionės automobilių keliais 

laikas, pagerės darbo ir 

gyvenamųjų vietų pasiekiamumas. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2017 2019 Vykdoma Planuojamas rekonstruotų arba 

atnaujintų gatvių ilgis – 1,009 km, 

naujai nutiestų kelių ilgis – 0,230 

km. 

J. Jablonskio gatvėje įrengta naują 

gatvės dangą, pėsčiųjų ir pėsčiųjų-

dviračių takai, sustojimo-poilsio 

aikštelės, lietaus nuotekų surinkimas, 

specialios automobilių stovėjimo 

vietos, pakeisti esami šviestuvai į 

LED tipo šviestuvus.  

Obelų gatvė įrengiama pagal D3 

kategorijos gatvėms taikomus 

parametrus. Įrengti lietaus nuotekų 

tinklai, įrengta automobilių 

apsisukimui būtiną automobilių 

stovėjimo aikštelė, gatvės 

apšvietimas, atlikti gatvės dangų 

ženklinimas ir kelio ženklų 

įrengimas, pagal eismo saugumo 

reikalavimus, atlikti kitus būtinus 

kompleksinius gatvių sutvarkymo bei 

eismo saugumo priemonių diegimo 

darbai.  

7. TECHNINĖS INFRASTRUKTŪRA 2009 2029     

7.1 Techninės infrastruktūra 2009 2029     

7.1.1 Vandentiekos 

sistemos plėtra 

Plečiama vandentiekio sistemas 

visame Anykščių mieste 

planuojamu periodu. Vykdomas 

požeminių vandenų monitoringas. 

Prijungti prie miesto centralizuoto 

vandentiekio Naujųjų Elmininkų 

kaimą. Planuojama plėtoti 

vandentiekį sodininkų bendrijose. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

UAB 

"Anykščių 

vandenys" 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Įgyvendinta Prijungtas prie miesto centralizuotų 

vandentiekio tinklų Naujųjų 

Elmininkų k.  

"Šilelio" sodininkų bendrijai 

tiekiamas vanduo iš centralizuotų 

vandentiekio tinklų. 



20 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

7.1.2 Nuotekų surinkimo 

tinklo plėtra 

Plečiami ir rekonstruojami esami 

nuotekų surinkimo tinklai. 

Planuojama prijungti prie miesto 

centralizuotų nuotekų tinklų 

Naujųjų Elmininkų kaimą bei 

Sodininkų bendriją "Šilelis". 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

UAB 

"Anykščių 

vandenys" 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Įgyvendinta Prijungtas prie miesto centralizuotų 

nuotekų tinklų Naujųjų Elmininkų 

kaimas ir sodininkų bendrija 

"Šilelis". 

7.1.3 Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra 

Plėsti konteinerių aikštelių tinklą, 

skirtą atliekų rūšiavimui. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė, 

UAB 

Anykščių 

komunalinis 

ūkis 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Plečiamas konteinerinių aikštelių 

tinklas, pastatytas atliekų rūšiavimo 

cechas. 

7.1.4 Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra 

Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra, 

įgyvendinant savivaldybės atliekų 

tvarkymo 2014–2020 m. plano 

nuostatas. Plėtojama pirminio 

rūšiavimo infrastruktūra, įrengiant 

pusiau požemines konteinerių 

aikšteles Anykščių mieste bei 

modernizuojant didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelę, kas leis 

pagerinti rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą daugiabučių 

gyventojams. 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

ES paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

2016 2018 Vykdoma Įrengti 31 pusiau požeminių 

konteinerių aikštelę, kurią sudaro 

174 skirtingo tūrio (5,0 m3, 3,0 m3 ir 

1,3 m3) ir paskirties (mišrioms 

komunalinėms, popieriaus, plastiko, 

stiklo ir biologinėms atliekoms) 

pusiau požeminiai konteineriai; 

išplėsti projekto partneriui, UAB 

,,Utenos regiono atliekų tvarkymo 

centras“, priklausančią didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, 

esančią adresu Vairuotojų g. 18, 

Anykščiai. Įsigyti tris konteineriai 

statybos ir griovimo, stiklo bei 

plastiko stambiagabaritėms 

atliekoms surinkti. 

Įsigyti ir išdalinti gyventojams 7714 

vnt. naujų konteinerių rūšiavimui.  

7.1.5 Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra 

Įvykdytas projektas "Pakuotės 

atliekų kiekio mažinimas mišrių 

komunalinių atliekų sraute" (II 

etapas) 

Anykščių 

rajono 

savivaldybė 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos; 

UAB Anykščių 

komunalinis 

ūkis 

2016 2016 Įgyvendinta Nupirkti 2000 konteinerių (240 l 

talpos), skirti rūšiuoti visas pakuotes, 

išskyrus stiklą. Visi konteineriai 

išdalinti gyventojams. 



21 

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 
Laukiamų rezultatų aprašymas 

Atsakingi 

vykdytojai 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendinimo 
Statusas Rezultato aprašymas 

Pradžia Pabaiga 

7.1.6 Elektros energijos 

tinklo plėtra 

Planuojama: plėsti esamą elektros 

energijos paskirstymo tinklą; 

naujus paskirstymo tinklus tiesti 

kabelinėmis linijomis; įrengti 

naujas transformatorines ir 

skirstymo punktus; 

pagal poreikį rekonstruoti esamas 

transformatorines; kabeliuoti 

didžiąją dalį 10 kV orinių linijų 

LESTO AB Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Prijungta 150 naujų vartotojų. 

Rekonstruota 1,5 km 10kV elektros 

tinklų. Rekonstruota viena 

transformatorinė. 

7.1.7 Dujotiekio tinklo 

plėtra 

Planuojama vystyti skirstomojo 

dujotiekio tinklą: 

naujai planuojamame gyvenamųjų 

namų kvartale tarp Mindaugo ir 

Šaltupio gatvių; naujai 

planuojamame gyvenamųjų namų 

kvartale tarp Liudiškių ir Kalno 

gatvių; Janydžių gatvėje; Pavarių 

gatvėje; Šeimyniškėlių, Elmos, 

Pilies gatvių rajone. 

AB "Lietuvos 

dujos" 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Nutiestas dujotiekis Janydžių 

gatvėje. 

7.1.8 Ryšių 

infrastruktūros 

vystymas 

Plėsti mobilaus daugiakanalio 

ryšio tinklą, sudarant 

konkurencines sąlygas mobilaus 

ryšio operatoriams; šviesolaidinių 

kabelių tinklo plėtra 

VšĮ 

"Plačiajuostis 

internetas", 

TEO LT., 

mobiliojo ryšio 

operatoriai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Pastatyti du judriojo ryšio bokštai. 

7.1.9 Centralizuotas 

šilumos tiekimas 

Atnaujinta šiluminė trasa į J. 

Biliūno gimnaziją 

UAB 

"Anykščių 

šiluma" 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2016 2016 Įgyvendinta Atnaujinta šiluminė trasa ir pradėta 

šildyti iš biokuro katilinės J. Biliūno 

gimnazija. 

7.1.10 Centralizuotas 

šilumos tiekimas 

Tęsti esamų šiluminių trasų 

rekonstrukciją naudojant bekanalę 

technologiją 

UAB 

"Anykščių 

šiluma" 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2009 2029 Vykdoma Rekonstruojamos šiluminės trasos. 



22 

 

6. ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENOS 2016 – 2017 M. RODIKLIAI 

Lentelė 2. Anykščių miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2016 – 2017 m. 

rodikliai 

Nr. Rodiklių grupė Rodiklis 

Ataskaitiniai 

metai 

2016 2017 

1 Fiziniai rodikliai Dviračių infrastruktūra, km 7 14 

2 Ekonominiai rodikliai Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, tūkst. € 684,55 836,86 

3 Fiziniai rodikliai Gamtinių dujų tinklų ilgis, km 55 55 

4 Ekonominiai rodikliai Gyventojų dalis, gyvenanti žemiau skurdo rizikos ribos, % 10 10 

5 Fiziniai rodikliai 
Gyventojų , prisijungusių prie centralizuotų šilumos tinklų, 

skaičius, gyv. sk. 
3 127 3 127 

6 Fiziniai rodikliai 
Gyventojų, prisijungusių prie nuotekų tvarkymo tinklų, skaičius, 

gyv. sk. 
9 183 8 812 

7 Fiziniai rodikliai 
Gyventojų, prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų, skaičius, 

gyv. sk. 
9 367 8 977 

8 Fiziniai rodikliai Inžineriniai komunikaciniai koridoriai, km2 – – 

9 Socialiniai rodikliai Konferencijų centrai, vnt. 3 3 

10 Fiziniai rodikliai Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą automobiliais, % 50 50 

11 Fiziniai rodikliai Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą dviračiais, % 12 15 

12 Fiziniai rodikliai Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą pėsčiomis, % 37 34 

13 Fiziniai rodikliai 
Miesto gyventojų dalis, keliaujančių į darbą viešuoju transportu, 

% 
1 1 

14 Fiziniai rodikliai Renovacija, vnt. 30 35 

15 Ekonominiai rodikliai Savivaldybės biudžeto išlaidos, tūkst. € 11 789 12 941 

16 Ekonominiai rodikliai Turistų skaičius, tūkst. 765 500 644 000 

17 Fiziniai rodikliai Vandentiekio ir nuotekų tinklų ilgis, km 81 ir 76 81 ir 76 

18 Fiziniai rodikliai Vidutinis buto dydis, m2 47,45 47,31 

19 Fiziniai rodikliai Viešasis transportas, keleivių sk./metus – – 

20 Fiziniai rodikliai Visuomeninės erdvės, km2 1,15 1,15 

21 Fiziniai rodikliai Šilumos tiekimo tinklų ilgis, km 14 14 

22 Fiziniai rodikliai Žaliosios teritorijos, km2 0,39 0,39 

23 Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti aukštybinių pastatų, pagal išduotus statybą 

leidžiančius dokumentus, skaičius, vnt. 
– – 

24 Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti butų, pagal išduotus statybą leidžiančius 

dokumentus, skaičius, vnt. 
– – 

25 Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti pastatų, pagal išduotus statybą leidžiančius 

dokumentus, skaičius, vnt. 
40 27 

26 Baziniai rodikliai 
Numatomų statyti prekybos statinių, pagal išduotus statybą 

leidžiančius dokumentus, skaičius, vnt. 
– – 

   



23 

 

7. SVARBIAUSIOS TENDENCIJOS, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS ATSKIROMS 

ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO DALIMS 

Kraštovaizdžio apsaugos sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

 Įvertinus Anykščių miesto padėtį regioninėje gamtinio karkaso sistemoje, miesto 

potencialių gamtinio karkaso teritorijų būklę, išskiriamas gamtinio karkaso teritorijas, 

turinčias kompensuoti urbanistinio–ūkinio vystymo poveikį projektuojamose Anykščių 

miesto teritorijos ribose atstovauja: migraciniai koridoriai (94,2%) ir vidinio 

stabilizavimo arealai (5,8%). 

 Anykščių mieste nustatant gamtinį karkasą intensyviai urbanizuotoje aplinkoje laikomasi 

pagrindinių gamtinio karkaso lokalizacijos principų: geoekologinės kompensacijos ir 

teritorinio susietumo. Visa kompleksinė saugoma teritorija Anykščių mieste – 1139,1 ha, 

tame tarpe draustiniai – 138,3 ha. 

 Išskirtos gamtinio karkaso teritorijos užima 54,8% Anykščių miesto teritorijos ploto. 

 Svarbiausia Anykščių miesto kraštovaizdžio formavimo kryptis – esamo natūralaus 

kraštovaizdžio pobūdžio išlaikymas ir saugojimas. 

Neigiamos tendencijos: 

 Anykščių miesto bendrajame plane nėra pilnai teritoriškai lokalizuoti vietinės reikšmės 

želdynai, naujai įsisavinamose urbanistinės plėtros zonose. 

 Nėra nustatyti gamtinių teritorijų tvarkymo prioritetai, neišskirti intensyviai ir 

ekstensyviai naudojami želdynai. 

Įgyvendinta apie 80% BP temos „Kraštovaizdžio apsaugos sprendiniai“. 

Gyvenamųjų teritorijų plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

 Anykščių miestas yra aktyvios plėtros teritorija. 

 Išlaikoma pakankamai optimali gyvenamųjų teritorijų plėtra. 

 Kultūros laisvalaikio įstaigų tinklas mieste yra išplėtotas pakankamai plačiai. 

 Naujų gyvenamųjų namų statyba numatoma kartu plėtojant inžinerinę infrastruktūra. 

Neigiamos tendencijos: 

 Mieste pablogėjo demografinė situacija, sumažėjo gimstamumas. 

 Didėja Anykščių miesto gyventojų migracija į Lietuvos didmiesčius ir į užsienį. 

 Viešųjų paslaugų centrai daugiausia steigiami privačia iniciatyva, nėra aiškios viešųjų 

erdvių plėtros strategijos. 



24 

 

 Socialinių paslaugų įstaigų esama materialinė bazė, neleidžia pagerinti stacionarių 

socialinių paslaugų kokybės. 

Įgyvendinta 75% BP temos „Gyvenamųjų teritorijų plėtros sprendiniai“. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

 Miesto nekilnojamasis kultūros paveldas pasižymi kompleksiškumu ir integralumu. 

 Anykščių mieste yra vykdoma kultūros paveldo stebėsena. Parengti ir rengiami kultūros 

paveldo statinių paveldotvarkiniai teritorinio planavimo ir techniniai dokumentai. 

 Tvarkybos darbai atlikti svarbiausiose Anykščių miesto kultūros paveldo statiniuose ir jų 

kompleksuose. 

Neigiamos tendencijos: 

 Anykščių mieste vykdomų paveldotvarkos darbų apimtis yra nepakankama visapusiškai 

saugoti urbanistinio paveldo vertę dėl lėšų trūkumo. 

 Dabartiniai teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai dažnai trukdo planuoti ir 

projektuoti paveldo objektus, kai yra naujai nustatytos jų vertingosios savybės. 

Įgyvendinta apie 75% BP temos „Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga“. 

Socialinės aplinkos ir kultūros rekreacijos ir turizmo sprendimai 

Teigiamos tendencijos: 

 Plėtojamas pažintinis turizmas, vystomos apgyvendinimo, maitinimo, ekskursijų 

organizavimo paslaugos. Gamtiniai ir kultūros paveldo objektai tvarkomi ir pritaikomi 

turizmui. Vystomos pėsčiųjų ir dviračių turizmo trasos. 

 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų tinklas tenkina miesto gyventojų poreikius ir jų plėtra 

nereikalinga. 

 Socialinės infrastruktūros tinklas miesto teritorijoje yra pakankamas ir steigti naujų 

stacionarių socialinių įstaigų netikslinga. 

 Anykščių miesto švietimo įstaigų tinklo optimizavimas tenkina gyventojų poreikius ir 

prieinamumą. 

 Miestas pasižymi savita kultūrine aplinka, siūlančia kokybiškas gydymo ir sveikatos 

atstatymo, turizmo ir poilsio paslaugas, ištisus metus pritraukia gausius lankytojų ir 

turistų srautus. 

Neigiamos tendencijos: 

 Trūksta dviračių tinklo infrastruktūros nuvykti į Anykščių miesto turizmo plėtros zonas. 

Įgyvendinta apie 85% BP temos „Socialinės aplinkos ir kultūros rekreacijos ir turizmo 

sprendimai“ 

  



25 

 

Pramonės ir verslo teritorijų vystymo sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

 Lietuvos Respublikos bendrajame plane Anykščių miestas priskirtas a kategorijai – 

pakankamo potencialo, palaikomi savivaldybių centrai. Tokių centrų šalies bendrajame 

plane išskirta 32. 

 Anykščių miestas orientuojasi į kurortinę-rekreacinę plėtra, todėl reikia vystyti lengvąja 

pramonę, kur neteršia gamtos ir negadina estetinio vaizdo. 

 Pramonės plėtra siejama su žemės, ūkio ir sodų, miškų ūkio produkcijos perdirbimu bei 

statybinių medžiagų pramonė. 

Neigiamos tendencijos: 

 Būtina investuoti daugiau lėšų į pramonės teritorijų modernizaciją. 

 Dėl vidinių išteklių trūkumo pramonės sektoriaus išvystymas yra nepakankamas. 

Įgyvendinta apie 70% BP temos „Pramonės ir verslo teritorijų vystymo sprendiniai“. 

Susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 

 Gerai išplėtotas miesto gatvių tinklas, kurio ilgis 60,6 km iš kurių 52,1 km yra su 

pagerinta danga. 

 Iš Anykščių miesto valstybinės reikšmės keliais yra geras ryšys su rajono miestais, 

miesteliais ir kitais Lietuvos miestais. 

 Plėtojamas degalinių tinklas. 

 Svarbiausiose turistų ir poilsiautojų maršrutuose (į Puntuką, „Laimės Žiburį“, į apžvalgos 

bokštą, į Kalitos kalną, į Šeiminiškėlių piliakalnį, Arklio muziejų, į siauruko stotį ir 

muziejų) įrengiama susisiekimo infrastruktūra eismo saugumo didinimui. 

 Renovuojamas esamas gatvių apšvietimas. 

 Bendrojo plano sprendiniai orientuoti į esamos susisiekimo infrastruktūros panaudojimą. 

Siekiama, kad mieste vis daugiau gyventojų kelionių būtų atliekama pėsčiomis ir 

dviračiais. 

 Pėsčiųjų ir dviračių takus siūlomas įrengti upių slėnyje, rekreacinės plėtros teritorijose. 

Neigiamos tendencijos: 

 Dviračių takai įrengti neilgomis atkarpomis ir nesudaro vientiso dviračių takų tinklo; 

 Mieste nepakanka viešojo transporto maršrutų. 

Įgyvendinta apie 80% BP temos „Susisiekimo sistemos plėtros sprendiniai“. 

Techninės infrastruktūros plėtros sprendiniai 

Teigiamos tendencijos: 



26 

 

 Inžinerinės infrastruktūros plėtros vykdo Anykščių rajono savivaldybės kontroliuojamos 

įmonės, tam tikslui naudojamos Savivaldybės biudžeto ir ES paramos lėšos: 

 Prioritetas teikimas jau inžinerinę infrastruktūra turinčių miesto teritorijų tankinimui, o 

taip pat teritorijoms, esančioms inžinerinių tinklų pasiekiamumo zonoje. Esamos 

inžinerinės infrastruktūros potencialo panaudojimas, mažina investicija infrastruktūros 

plėtrai ir eksploatacijos kaštus. 

 Geriamas vanduo tiekiamas iš požeminių vandens šaltinių, kurių vandens kokybė yra 

gera. Eksploatuojama 1 vandenvietė,  6 gręžiniai ir 81 km vandentiekio tinklas. 

 Inžinerinė infrastruktūra plėtojama, atsižvelgiant į miesto bendrojo plano sprendiniuose 

numatytus prioritetus. Vandentiekio ir nuotekų tinklų renovacija, statyba ir plėtra buvo 

vykdoma pagal poreikius ir iš dalies įgyvendinama kartu su susisiekimo infrastruktūros 

objektų statyba. 

 Buitinių ir kitų atliekų surinkimo ir tvarkymo darbai mieste atliekami nuolat. Įdiegta 

konteinerinė atliekų surinkimo sistema, uždaryti ir rekultivuoti buvę sąvartynai ir 

šiukšlynai, buitinės atliekos šalinamos Utenos regioniniame sąvartyne. 

 Šiluma tiekimui centralizuotai gaminama 12-oje katilinių ir yra aptarnaujami 

daugiabučiai ir visuomeninės paskirties pastatai. 

Įgyvendinta 90% BP temos „Techninės infrastruktūros plėtros sprendiniai“. 

8. MONITORINGO ATASKAITOS PAGRINDINĖS IŠVADOS 

Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas 2009 metais buvo atliktas dėl tolimesne darnią 

miesto plėtrą. Suformuota perspektyvinio vystymo koncepcija, nustatyti teritorijos tvarkymo, 

naudojimo ir pasaugos prioritetai bei atliktas miesto teritorijos funkcinis zonavimas. Anykščių m. 

Bendrojo plano sprendiniuose išskirtos šios urbanizuotų teritorijų funkcinės zonos: miesto centro, 

mišri teritorija tarp lokalių centrų, teritorija visuomenės poreikiams ir specializuotiems kompleksams, 

gyvenamoji, sodininkų bendrijų, verslo gamybos ir pramonės, infrastruktūros, viešųjų erdvių ir 

atskirųjų želdynų, ekstensyvaus pritaikymo rekreacinės teritorijos. 

Bendrojo plano sprendiniai, pagerino susiklosčiusią miesto urbanistinę struktūra bei tūrinę 

erdvinę kompoziciją, numatytos miesto gyvenimo ir aplinkos kokybę gerinančios priemonės. 

Anykščiai yra kompleksinės saugomos teritorijos (Anykščių regioninio parko) centras, kuris užima 

virš 74 % bendros miesto teritorijos. Dėl to Anykščių miesto urbanistinę plėtrą reglamentuoja įvairūs 

teisės aktai. 

Bendrajame plane numatoma išplėsti Anykščių miesto teritoriją už esamų miesto ribų: regioninio 

parko, gyvenamojo prioriteto zonoje pietinėje ir rytinėje miesto dalyje, Kalitos rekreacinio prioriteto 

zonoje, šiaurinėje miesto dalyje ir už regioninio parko ribų. 



27 

 

Anykščių miesto Bendrojo plano iki 2018 m. stebėsenos metu nenustatyta esminių nukrypimų 

realizuojant sprendinius. Bendrojo plano sprendiniuose numatytas nepakankamas plėtros teritorijų 

potencialas, o nustatytas teisinis reguliavimas ne visada užtikrina miesto plėtros reguliavimo 

strateginiam dokumentui keliamus reikalavimus. 

Fizinių ir juridinių asmenų pateikti pasiūlymai keisti BP sprendinius dažniausiai siekia numatyti 

gyvenamąją paskirtį inžinerinės ir susisiekimo infrastruktūros požiūriu neišvystytose teritorijose. 

Tolimesniam bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui tikslinga remti tik tuos Anykščių miesto 

vystymo projektus, kurie skatina efektyviai naudoti esamus resursus: unikalią gamtą, miesto estetinį 

vaizdą, kultūrinį gyvenimą, turizmo plėtrą. 

Pagal bendrojo plano sprendiniuose nurodytus prioritetus svarbu tęsti miesto susisiekimo 

sistemos bei inžinerinės infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą. Anykščių miesto susiekimo sistemoje 

svarbiausiomis susisiekimo ir urbanistinėmis ašimis išliks esamos A. Vienuolio, J. Biliūno, Troškūnų 

ir Liudiškių gatvės. 

Anykščių miestas dar neturi aplinkkelio tranzitiniam transportui nukreipti nuo miesto centrinės 

dalies, todėl aktualu įrengti šiaurės vakarų aplinkkelį, kuriam įrengti numatoma nutiesti 7 km kelio. 

Reikalinga vykdyti periodišką aplinkos monitoringo tęstinumą rengiant ir įgyvendinant 

aplinkosaugines priemones. 

Anykščių miesto, kaip ir rajono gyventojų skaičius mažėja, o demografinės senatvės koeficientas 

yra vienas didžiausių Lietuvoje (242, kuomet Utenos apskrities – 198, Lietuvos Respublikos – 131). 

Todėl būtinos priemonės ir investicijos, skatinančios aukštą gyvenimo kokybę. 

Galiojančio bendrojo plano sprendiniai per analizuojamą laikotarpį nesikeitė ir atliko teigiamą 

vaidmenį valdant investicijas planuojamu laikotarpiu. Tačiau pasikeitus plėtros tendencijoms ir 

teisiniam plėtros reguliavimui šiuo metu planas nebeatitinka dabarties poreikių ir yra aktualus 

atnaujinti. 

Tikslinga peržiūrėti atskirų bendrojo plano dalių (kraštovaizdžio apsauga, gyvenamųjų teritorijų 

plėtra, susisiekimo infrastruktūra) sprendinių aktualumą ir tikslingumą, nustatyti miesto teritorijų 

vystymo prioritetus, kurių įgyvendinimui bus skirtos savivaldybės lėšos planuojamu periodu. 

Aktualiausia Anykščių miesto problema – nedarbas, darbo vietų jaunimui trūkumas, pramonės ir 

verslo įmonių vystymas. 

Keičiant bendrąjį planą tikslinga įvertinti galiojančių žemesnio lygmens TPD ir kitų savivaldybės 

strateginių dokumentų sprendinius. Savivaldybės tarybos patvirtintų specialiųjų planų sprendiniai, 

atitinkantys būsimo bendrojo plano nuostatas, turėtų būti integruoti į naują bendrąjį planą. 

Anykščių m. bendrojo plano sprendinių rengimo kontekste tikslinga atsižvelgti ir įvertinti 

teritorijoje rengtas galimybių studijas, koncepcijas, projektinius pasiūlymus ir kitus neformalius, 

teritorijų planavimo dokumentų statuso neturinčius dokumentus. 



28 

 

9. ANYKŠČIŲ MIESTO KOMPLEKSINIO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ 

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS PROGNOZĖS 

Svarbu ateityje analizuoti informaciją apie Anykščių miesto kompleksinių teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimą. Stebėti ir analizuoti mieto teritorijos raidos tendencijas ir jų 

įtaką kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimui. Periodiškai rengti 

kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo ataskaitas. Supažindinti 

visuomenę su kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsenos rezultatais. 

Kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsena sudaro 

sąlygas vykdyti teritorijų planavimo aplinkos pokyčių vertinimą ir tobulinti teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinius. 

10. SIŪLYMAI DĖL PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO GERINIMO 

Anykščių miesto Bendrojo plano įgyvendinimo stebėsenos apimtyje sudėtinga visapusiškai 

įvertinti situaciją. Bendrojo plano stebėsenos dokumente pateikiamas ekspertinis sprendinių 

aktualumo, įgyvendinimo eigos bei pokyčių miesto struktūroje bendrojo plano galiojimo metu 

vertinimas, kuris leidžia pagerinti priemonių plano įgyvendinimą. 

Atlikta stebėsena parodė, kad iš Anykščių miesto į šalies didmiesčius ir į užsienį migruoja 

daugiausia jaunesni žmonės. Todėl pirmaeilis uždavinys ateityje – išlaikyti pastovų gyventojų 

skaičių, vystant pramonę, verslą, kuriant naujas darbo vietas. 2018 m. veikė 9 švietimo ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų. Mažėjant gyventojų skaičiui, mažėja ir vaikų ir moksleivių skaičius, 

būtina imtis visų galimų priemonių išlaikyti esamą moksleivių skaičių, kartu ir esamą švietimo 

ugdymo įstaigų skaičių. 

11. SIŪLYMAI DĖL PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO KEITIMO 

Anykščių miesto bendrojo plano įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas atitinka 

išsikeltus tikslus ir tenkina kokybinius ir kiekybinius rodiklius. Tačiau planuojant perspektyvą, turi 

būti nustatyti konkretesni įgyvendinimo etapai. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos patikslintų planų sprendimai turi būti integruoti į keičiamą 

Bendrąjį planą. Neintegruoti specialiųjų planų sprendimai gali likti galioti kaip rekomendaciniai. 

Keičiant Anykščių miesto bendrąjį planą, tikslinga atsižvelgti ir įvertinti miesto teritorijoje 

rengtas galimybių studijas, koncepcijas, projektinius pasiūlymus ir kitus neformalius, teritorijų 

planavimo dokumentų statuso neturinčius dokumentus, Ateityje bendrajame plane būtina pasiūlyti 

investicijoms patrauklias teritorijas. 

Aktualu perkelti bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą aprašančius teiginius į sprendinių 

įgyvendinimo programą. 

Anykščių mieste gyventojų skaičius mažėja, taip pat mažėja moksleivių, darbingo amžiaus 

gyventojų, o didėja pensinio amžiaus gyventojų. Stebimas pastovus populiacijos senėjimas. 



29 

 

12. SIŪLYMAI DĖL ANYKŠČIŲ MIESTO BENDROJO PLANO KEITIMO 

Bendrasis planas (parengtas 2009 m.) atliko teigiamą vaidmenį valdant investicijas planuojamu 

2009 – 2029 m. laikotarpiu. Pasikeitus teisiniam plėtros reguliavimui šiuo metu galiojantis bendrasis 

planas ne visai atitinka dabarties poreikių ir yra keistinas. Keičiant bendrąjį planą, tikslinga pirmoje 

eilėje įvertinti 2015 m. patvirtintą „Nacionalinį kraštovaizdžio tvarkymo planą“, kuris yra valstybės 

lygmens specialusis planas ir apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją. 

Remiantis „Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano“ pagrindinėmis nuostatomis, keičiant 

miesto bendrąjį planą būtina nustatyti kraštovaizdžio tvarkymo zonas pagal svarbiausius vystymo 

prioritetus, urbanistinio ir gamtinio karkaso plėtojimo interesus. Reikalinga pateikti tikslinius 

formuojamo kraštovaizdžio bendrosios teritorinės struktūros optimalumo kokybės rodiklius. 

Keičiamame miesto bendrajame plane reikės numatyti kraštovaizdžio tvarkymo reglamentavimo 

kryptis, siūlomas priemones ir apribojimus, užtikrinančius kraštovaizdžio bendrąją ekologinę 

pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtinių, kultūrinių vertybių ar kraštovaizdžio kompleksų 

išsaugojimą. „Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano“ sprendiniai yra prioritetiniai priimant 

Anykščių inžinerinių tinklų, susisiekimo komunikacijų, atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo 

plėtros galimybių kraštovaizdžio požiūriu sprendinius. 

Keičiant Anykščių miesto bendrąjį planą, tikslinga įvertinti galiojančių žemesnio lygmens 

teritorijų planavimo dokumentų ir kitų savivaldybės strateginių dokumentų sprendinius: 

 Lietuvos Respublikos teritorijos Bendrasis planas; 

 Utenos apskrities teritorijos Bendrasis (generalinis) planas; 

 Anykščių rajono savivaldybės teritorijos Bendrasis planas; 

 Anykščių miesto vietos 2016 – 2020 m. plėtros strategija; 

 Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės; 

 Utenos regiono atliekų tvarkymo planas 2014-2020 m.; 

 Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas; 

 Anykščių rajono degalinių išdėstymo schemos papildymo specialusis planas ir kt. 

Atsižvelgiant į Anykščių miesto Bendrojo plano stebėsenos atskaitos išvadą už 2016-2017 m., 

siūloma savivaldybės administracijai pradėti galiojančio Bendrojo plano keitimo procedūra. 


